
Zápis 
 ze zasedání zastupitelstva obce Nová Ves u Mladé Vožice 

konaného dne 6.5.2025 

 

Místo konání: v místnosti OÚ Nová Ves u Mladé Vožice č.p.2 

Začátek: 18:00 hodin   

Zasedání řídil: J. Křiklán, starosta 

Přítomni: M. Matoušková, J. Prchlík, R. Kubec, D. Kabátová, F. Spěvák, J. Holubová 

Zapisovatel: M. Matoušková 

Ověřovatelé zápisu: F. Spěvák, J. Prchlík 

 

Starosta obce zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, že je 

přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

1. Kontrola usnesení z minulého ZO – M. Matoušková 

2. Realizace projektu „Rekonstrukce MK č.14c a 17c Nová Ves u Mladé Vožice“ 

3. Směnná smlouva s p.Kabátem 

4. Smlouva o dílo s p. Kabátavou 

5. Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

6. Vyhlášení nabídkového řízení – zimní údržba obecních komunikací 

7. Kontrola hospodaření obce 

8. Montáž vodoměrů v Nové Vsi 

9. Žádost od SDH Horní Střítež o finanční dar na uspořádání okrskové hasičské soutěže  

10. Žádost od SDH Horní Střítež o finanční dar – Plamen Bechyně 

11. Ostatní informace 

 

Hlasování o programu: 

7 pro 

Program byl schválen. 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu: 

F. Spěvák, J. Prchlík 

Hlasování o složení ověřovatelů: 

 7 pro 

Návrh byl přijat 

 

Program: 

Bod 1 

P. M. Matoušková, jako předsedkyně kontrolní komise konstatovala, že usnesení ZO je 

plněno. 

 

Bod 2 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo s výší dotačního plnění na plánovanou akci“ 

Rekonstrukce MK č.14c a 17c Nová Ves u Mladé Vožice“ . 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice se rozhodlo realizovat akci“Rekonstrukce 

MK č.14c a 17c Nová Ves u Mladé Vožice“, i přesto, že došlo ke snížení výše poskytované 

částky v rámci dotačního titulu. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o návrhu: 7 pro 



Usnesení č.24/2025 bylo přijato 

 

Bod 3 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo se zněním směnné smlouvy, která bude uzavřena 

s p. Kabátem ohledně směny pozemků. Obec směňuje pozemky s p.č. 1021/1 (o výměře 566 

m²) a 1022/1 ( o výměře 379 m²) v k.ú. Nová Ves u Mladé Vožice. Pan Kabát přenechá obci 

následující pozemky, které má ve svém vlastnictví: p.č. 1094 (o výměře 138 m² v k.ú. Nová 

Ves u Mladé Vožice), p.č. 1553/19 ( o výměře 178 m² v k.ú. Oldřichov), a p.č. 1095/3 (o 

výměře 629 m² v k.ú. Nová Ves u Mladé Vožice).  Pozemek p.č. 1095/3 vznikl dělením 

pozemku 1095/1 v k.ú. Nová Ves u Mladé Vožice. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje znění a podepsání směné smlouvy s p. 

Kabátem.  

Protinávrhy: ne 

Hlasování o návrhu: 7 pro 

Usnesení č.25/2025 bylo přijato 

 

Bod 4 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo se zněním Smlouvy o dílo,která bude uzavřena 

s p. Kabátovou, která připravuje projektovou dokumentaci a poskytuje součinnost v rámci 

projektu Obecního skladu v Muticích. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s p. 

Kabátovou, která připravuje projektovou dokumentaci a poskytne součinnost v rámci projektu 

„ Obecní sklad v Muticích“. Za služby bude p. Kabátové vyplacena finanční odměna ve výši 

68 000 Kč. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o návrhu: 7 pro 

Usnesení č.26/2025 bylo přijato 

 

Bod 5 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo nové znění Směrnice k zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu. Změna znění je provedena z důvodu novelizace zákona č.134/2016 Sb. Celé 

znění Směrnice k zadávání zakázek malého rozsahu je k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje nové znění Směrnice k zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o usnesení: 7 pro 

Usnesení č.27/2025 bylo přijato 

 

Bod 6 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice jednalo o možnosti vyhlásit nabídkové řízení na zimní údržbu 

obecních komunikací v katastru obce Nová Ves u Mladé Vožice. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce vyhlašuje nabídkové řízení na zimní údržbu obecních 

komunikací v katastru obce Nová Ves u Mladé Vožice. Případní zájemci, ať se hlásí na 

obecním úřadu. Radlice za traktor je v majetku obce Nová Ves u Mladé Vožice. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o návhru: 7 pro 

Usnesení č.28/2025 bylo přijato 

 

 

 



Bod 7 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo s výsledky kontroly hospodaření obce, která 

proběhla 22.4.2025. Při kontrole hospodaření obce nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

 

Bod 8 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice domluvila montáž vodoměrů pro majitele nemovitostí, kde 

ještě vodoměry nainstalované nejsou. Týká se to majitelů nemovitostí, kteří jsou připojeni na 

obecní vodovod v Nové Vsi. Termín montáže bude včas oznámen. Dále ZO Nová Ves u 

Mladé Vožice projednalo možnost odpojit od obecního vodovodu v Nové Vsi, ty majitele 

nemovitostí, kteří si nenechají namontovat vodoměr. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje odpojení nemovitostí od 

obecního vodoměru v Nové Vsi, pokud nebudou mít nainstalovaný vodoměr. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o návrhu: 7 pro 

Usnesení č.29/2025 bylo přijato 

 

Bod 9 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost o finanční dar od SDH Horní Střítež. Finanční 

dar bude použit na organizaci okrskové hasičské soutěže. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční dar ve výši 10 000 Kč 

pro SDH Horní Střítež. Finanční dar bude použit na organizaci Okrskové hasičské soutěže 

v Horní Stříteži 31.5.2025. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o usnesení: 7 pro 

Usnesení č.30/2025 bylo přijato 

 

Bod 10 

ZO Nová Ves u Mladé Vožice dostalo žádost od SDH  Horní Střítež o finanční dar, který by 

byl použit na reprezentaci obce na soutěži Plamen v Bechyni dne 25.5.2025. 

Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční dar pro SDH Horní 

Střítež ve výši 10 000 Kč na pokrytí nákladů spojených s reprezentací obce na soutěži Plamen 

v Bechyni dne 25.5.2025. 

Protinávrhy: ne 

Hlasování o návrhu: 7 pro 

Usnesení č.31/2025 bylo přijato 

 

Bod 11 

Ostatní informace: 

 FVE na budově hasičské zbrojnice v Horní Stříteži je nainstalováno a FVE již funguje. 

Proběhla kontrola revizním technikem. 

 

 

Zasedání ZO bylo ukončeno v 19:30 hodin 

Zápis ze zasedání byl zhotoven dne 8.5.2025 

 

Zapsala: Matoušková Marie 

 

Starosta: Křiklán Josef 

 

Místostarosta: Holubová Jaroslava 



 

Ověřovatelé zápisu: Spěvák František 

     

 

        Prchlík Josef 

           

Vyvěšeno:   9.5.2025 

Svěšeno: 


		2025-05-09T07:10:18+0200
	Josef Křiklán




